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AAN : De commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  15 jun i  2020

BETREFT : Vraag GBW inzake park Nachtegaal laan ‘s -Gravenzande


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 16 jun i 2020, z i jn door de fractie GBW vragen geste ld inzake park Nachtegaal laan ’s-Gravenzande.


Inleiding door de fractie

Bewoners bek lagen zich over het onderhoud, o f beter het n ie t onderhouden van he t park . Het snoeiwerk laat danig te wensen over evenals het onkru id dat werkel i jk door het he le park heen woekert .

In het ver leden werden de paden regelmatig gesnoeid zodat je zonder schrammen op te lopen door het park kon , nu lijkt het a lsof er minder vaak gesnoeid wordt en he t onderhoud van he t prak to t een minimum is beperkt . Ook he t zwerfafva l neemt hand over hand toe.

Di t breng t ons to t de volgende vragen :


Vraag 1

Klopt het da t de f requent ie van onderhoud is verminderd?

Antwoord 1

De f requent ie van onderhoud is n iet verminderd. In het onderhoudscontract wordt echter een bepaald beeld niveau (B) aangehouden. Hier wordt met de aanplant en aanleg van parken rekening mee gehouden.


Vraag 2

Is de wethouder namens het college bere id om op zeer kor te termijn het park onderhanden te l aten nemen, te snoeien, onkru id la ten verwi jderen en zwerfa fva l te la ten verwi jderen?

Antwoord 2

W e zi jn gestart met het snoeien van het overhangend groen en het aanpakken van het onkruid.

Het opruimen van zwerfvui l va lt onder een ander contract. Door de coronacrisis is door onderbezet t ing eerder een achters tand opgelopen b i j o.a. het schoonhouden van de pa r-

ken. Ook is de hoeveelheid zwerfafval toegenomen, doordat momenteel meer mensen g ebru ikmaken van de parken. De beschikbare capaciteit voor het verwijderen van het zwer f -

vui l is sinds kort weer hoger dan eerder tijdens de Coronacrisis , waardoor weer meer aandacht kan en zal worden gegeven aan het schoonhouden van o.a. d i t park .


Vraag 3

Is de wethouder het met de fractie van GBW eens dat het aangezicht van het park b i j deze wi j ze van onderhouden er s lechter van wordt , zo ja wat kan en wi l de wethouder h ier aan gaan doen?
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Antwoord 3

Op bas is van het hu id ige budget is afgesproken om op niveau B te onderhouden. Om het park op een hoger niveau (A+ of A) te onderhouden, ontbreekt het op d it moment aan financiële middelen.

